
………… O M I S S I S ………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 51/18 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Letta la relazione istruttoria; 

 Visto il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270; 

 Visti i DD.MM. 16 marzo 2007; 

 Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

 Visto il D.M. 12 dicembre 2016, n. 987; 

 Visto il D.M. 8 febbraio 2017, n. 60; 

 Visto il D.M. 29 novembre 2017, n. 935; 

 Vista la delibera della Giunta della Facoltà di Lettere e Filosofia del 19 
gennaio 2018; 

 Visti gli ordinamenti dei corsi di studio di cui in narrativa; 

 Visto il parere espresso dalla Commissione Didattica di Ateneo nella 
seduta dell’8 febbraio 2018; 

 Considerata la presa d’atto del Nucleo di Valutazione di Ateneo del 12 
febbraio 2018; 

 Vista la deliberazione n. 30 adottata dal Senato Accademico nella 
seduta del 20 febbraio 2018; 

 Presenti n. 10, votanti n. 8: con voto unanime espresso nelle forme di 
legge dal rettore e dai consiglieri: Polimeni, Nocifora, Azzaro, Colotta, 
Gras, Altezza, Chiaranza  

 
DELIBERA 

 
di autorizzare le modifiche, come indicate in narrativa, apportate agli 
ordinamenti dei seguenti corsi di studio: 
 

n. classe denominazione 

1 L-1 Scienze Archeologiche 

2 L-5 Filosofia 

3 L-10 Letteratura Musica Spettacolo 

4 L-10 Lettere classiche 

5 L-10 Lettere moderne 

6 L-11 Lingue e civiltà orientali 

7 L-11 Lingue, Culture, Letterature, Traduzione 

8 L-12 Mediazione linguistica e interculturale 

9 L-15 Scienze del turismo 

10 LM-1 Discipline Etno-Antropologiche 

11 LM-2 Archeologia 

12 LM-14 Filologia moderna 

13 LM-15 Filologia, letterature e storia del mondo antico 

14 LM-19 Editoria e scrittura 



15 LM-36 Lingue e Civiltà Orientali 

16 LM-37 Scienze linguistiche, letterarie e della traduzione 

17 LM-37 Studi Inglesi e Anglo-Americani 

18 LM-39 Linguistica 

19 LM-45 Musicologia 

20 LM-64 Scienze storico-religiose 

21 LM-65 Scienze della moda 

22 LM-78 Filosofia 

23 LM-80 Gestione e valorizzazione del territorio 

24 LM-84 
Scienze storiche. Medioevo, età moderna, età 
contemporanea 

25 LM-89 Storia dell'arte 

 
Gli ordinamenti modificati dei suddetti corsi di studio saranno trasmessi 
per la relativa approvazione al MIUR ed al CUN ed entreranno in vigore a 
partire dall’anno accademico 2018-2019. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
IL SEGRETARIO      IL PRESIDENTE 
f.to Simonetta Ranalli     f.to Eugenio Gaudio 
 

………… O M I S S I S ………….. 

 
       


